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Na wczorajszej (10.02) sesji Rady Gminy Dębowiec ustalono wysokość diet dla Radnych,
Przewodniczącego Rady Gminy, zastępców Przewodniczącego Rady oraz
Przewodniczących Komisji. Temat, jak zwykle wywołał sporo emocji...

Ustalenie wysokości diet radnych niezmiennie budzi sporo emocji, zarówno wśród samych radnych, jak i
mieszkańców danej Gminy, czy Miasta. Na wczorajszej (10.02) sesji Rady Gminy Dębowiec radni zajęli się tym właśnie
„trudnym” tematem.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Karol Kozieł na samym wstępie przedstawił radnym propozycje wysokości
diet, które ustalono na posiedzeniu Komisji. Propozycji było sporo. Kierowaliśmy się jednak tym, by nie
przekroczyć kwoty zaplanowanej w budżecie na obsługę rady – zaznaczył Kozieł. Propozycja Komisji Budżetu
wyglądała więc następująco: wysokość diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w formie ryczałtu miesięcznego to
65% minimalnego wynagrodzenia, zastępców Przewodniczącego Rady Gminy 45% minimalnego wynagrodzenia,
Przewodniczących Komisji Rady 40% minimalnego wynagrodzenia, zaś Radnych 27% minimalnego wynagrodzenia.
Jak zaznaczył przewodniczący Komisji, Karol Kozieł kwoty te są niższe w porównaniu z zeszłym rokiem.
Podwyższona została jednak dieta radnego w stosunku do propozycji z ubiegłego roku. W przypadku nieobecności
radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji, wysokość diety ulega pomniejszeniu o 20% za każdą nieobecność w
danym miesiącu.

Podczas dyskusji nad zaproponowanymi przez Komisję Budżetu dietami głos zabrał m.in. radny Józef Śniegoń.
Uważam, iż te parametry powinny być niższe. Jak wiadomo 1/3 radnych naszej 15 osobowej Rady składa się
z przewodniczących i przewodniczących komisji. Moja propozycja jest w związku z tym taka, by oscylować
do kwot, które są zatwierdzone w ościennych gminach tej wielkości co Dębowiec. Proponuję, by zmienić
sposób naliczania diet. Do podstawowej diety radnego w tym przypadku powiedzmy 27% zróbmy
odnośnik, iż Przewodniczący Rady Gminy otrzyma 130% diety radnego, zastępcy Przewodniczącego 35%, a
przewodniczący Komisji 30%. Kwotą bazową byłoby 27% dla radnych – tłumaczył Śniegoń.

Z propozycją tą nie zgodził się radny Mieczysław Trombik. Nie dajmy się zwariować. Dieta to przecież zapłata
za koszty poniesione przez radnego, który wobec swojego pracodawcy w danym dniu nie świadczy pracy.
Inaczej rekompensata utraconych dochodów. Mnie się wydaje, że propozycja przedłożona przez Komisję
Budżetu jest dobrym rozwiązaniem – podkreślał radny.

Trombik zwrócił jednak uwagę, by w zaproponowanym przez Komisję Budżetu projekcie uchwały wprowadzić
poprawkę dotyczącą wysokości diet dla zastępców Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. Radnemu
chodziło konkretnie o to, by zrównać w tym przypadku sposób naliczania diet. Praca w komisjach tych osób jest
taka sama. Dlatego wydaje mi się nie na miejscu, iż zastępcy Przewodniczącego Rady mają większą dietę
od Przewodniczących Komisji. Kwestią do dyskusji jest, czy obniżamy im wszystkim dietę do 40%, czy
podwyższamy do 45% - zaznaczył Trombik.

Do dyskusji włączył się również Karol Kozieł. Nasze propozycje są jasne i przejrzyste – podkreślał. Radny dodał
również, iż często jest tak, że diety wykazywane przez radnych są niewielkie, jednak wypłacane są dodatkowe środki
za każde posiedzenie. Niezależnie od tego, czy w danym miesiącu było kilka spotkań, czy jedno. W naszym
przypadku jest stała stawka i nie ma żadnych dodatków – tłumaczył .

Przewodniczący Rady Gminy, Marian Matejczuk poddał pod głosowanie dwa formalne wnioski. Pierwszy radnego
Śniegonia, by zmienić sposób naliczania diet. Wniosek ten został przez radnych odrzucony. Natomiast druga
propozycja poruszona przez Trombika dotyczyła, by zrównać sposób naliczania diet dla zastępców
Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. Przewodniczący Rady zaproponował, by dieta zarówno dla
jednych, jak i drugich wyniosła 45% minimalnego wynagrodzenia. Ten wniosek został przez radnych przyjęty.



Uchwała z propozycjami Komisji Budżetu wraz z poprawką została przyjęta większością głosów.

I tak, Przewodniczący Rady Gminy Dębowiec otrzyma dietę w wysokości 1 137, 50 zł, zastępcy Przewodniczącego
oraz Przewodniczący Komisji otrzymają 787, 50 zł zaś Radni 472. 50 zł.
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